1. Die Urkunde Conrads von 1249. 

2. Das Protokoll der Zeugenaussagen von 1323., vgl. LXXV. 

3. Das Zeugnis Gerhards von Limburg von 1323, vgl, LXXVI. 

Dann fährt die Urkunde fort: actum exhibitum et petitum anno domini35 
indictione die loco et pontificatua, quibus supra, praesentibus huiusmodi 
viris dominis ac magistris Iohanne Schumacher decretorum doctore, Her- 
manno scabino et Henrico de Düren advocato et aliis pluribus in dicta 
curia Coloniensi praesentibus et notis omnibus iuratis testibus fidedignis. 
deinde vero sub anno domini, quo supra, die mercurii 23 mensis maii 40 
comparuerunt coram nobis in aula nostra supradicta mane hora octava 
vel quasi ad iura reddenda pro tribunis sedentibus Walramus de Sleyda, 
notarius noster, pro se ex parte una et loannes de Duren, procurator 
supradictus, et nomine procuratoris supra ü parte ex altera. Nun habe 

a) pontificatus Vorlage. b) supra Vorlage. 

158 S. Pantaleon XXX. 

Walram erklärt, dass er den Wortlaut dieser Abschrift mit dem der Ori¬ 

ginale verglichen und übereinstimmend befunden habe, und Johannes habe 

um Verleihung von Rechtskraft für diese Abschrift gebeten. Der Notar 

Walram sei alsdann beauftragt worden, die Urkunde auszufertigen sigil- 
5 lique maioris officialis curie nostre a iussimus appensione muniri, actum 

decretum et declaratum anno domini indictione pontificatu et loco ac die 23 
mensis maii et hora, quibus procurator supradictus praesentibus honora¬ 
bilibus viris dominis ac magistris Johanne Schumacher, Hernico de Duren b 
advocato, nec non domino b Bertrando de Poppendyl advocato, Henrico 

10 de Keys, lacobo de Duren, Gerardo de Altforst et.aliis pluribus in dicta 
curia Coloniensic.et notis omnibus iuratis testibus fidedignis 
vocatus ac habilis ad praemissa in testimonium eorundem. Es folgt die 

Unterschrift des Notars: Ego Walramus etc. Damit schliesst die Urkunde 

von 1880. 

15 Conradus dei gratia sanctae ecclesiae Coloniensis archiepis- 
copus, sacri Imperii per Italiam archicancellarius, Apostolicae Sedis 
legatus, omnibus has litteras visuris in perpetuum, cum abbas et 
conventus sancti Pantaleonis in Colonia nobis graviter conquererentur 
super exactione, quam scabini curtis nostrae in Brull singulis annis 

20 curti et familiae in Bedorlf^ imponere nitebantur, nos volentes 
utrique parti iustitiam facere, magistro Andreae scholastico sancti 
Severini in Colonia, clerico nostro, et Henrico militi de Berthins- 
torf, fideli nostro, commisimus, ut super eadem causa veritatem 
diligenter investigarent*^. cumque iidem magister Andreas® et 

25 Henricus miles ad nos retulissent, quod in eadem causa ius esset 
pro dicto abbate et conventu suo, sicut dicebant se bona fide non 
solum per instrumentum monasterio sancti Pantaleonis ab anteces¬ 
soribus nostris archiepiscopis super hoc indultum, verum etiam per 
eorundem scabinorum et aliorum bonorum circummanentium asser- 

aotionem didicisse, et nihilominus ipsi scabini adhuc reclamarent, 
nos iterato eandem causam per decanum^.Coloniensem et 
per officiales nostros laicos, partibus et sculteto nostro de Bonna 
convocatis, diligenter fecimus examinari, qui super instrumento et 
assertione partium, aliis etiam circummanentibus auditis, veritate 

35 cum multa diligentia indagata, retulerunt ad nos iterato, quod dicti 
scabini in eadem causa praefato monasterio iniuriarentur. sed cum 
nec sic dicti scabini acquiescere viderentur, nos in supradicti ♦ ♦ 

* decani Coloniensis, quorundam priorum Coloniensium et multorum 
canonicorum capituli Coloniensis necnon et officialium nostrorum 

40 praesentia instrumentum saepedictorum abbatis et conventus con- 

a) officialis nostrae Vorlage. b) Henrico de Duren advocatus 
und dominus Bertrando Vorlage, c) Hinter Coloniensi eine Lücke 

in der Vorlage. d) investiarent Vorlage. e) Andreae Vorlage. 

f) Hinter decanum Lücke in der Vorlage. 

1) Vgl. XVI, 10, LXXV und LXXV<i. 
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speximus et per nostros iurisperitos cum rationibus hinc inde pro¬ 
positis tertio faventes causam examinari, recognovimus eisdem 
abbati et conventui ius suum, sicut in instrumento ipsorum super 
libertate eiusdem curtis eorum in Bedorf invenimus expresse de¬ 
claratum, et pronuntiavimus eandem libertatem nulla obstante im- 
petitione dictorum scabinorum de Brul in perpetuum observandum, 
in cuius rei testimonium et firmitatem praesentem litteram saepe- 
dictis abbati et conventui dedimus sigilli nostri munimine robora¬ 
tum. datum anno domini 1249. 

XXXI. 

Zehnt in Sülz. 

1250. Juni 23. 

Uebereinkunft zwischen Abt Hermann II. und dem Kölnischen 

Bürger Wilhelm von Kelberg, dass der von Wilhelm zu Lehen 

empfangene und in den Hof Sülz gehörige Zehnt ^ durch den 

Fronhofsmeier gesammelt und an Wilhelm abgeliefert werden 

soll. 

Origmal. Düsseldorf St.-A.: St.-P. Urk. Nr. 51. Pgmtbl. 18''/24cm. 

Siegel, hängend an grünen Seidenfäden, 1) des Ahtes, 2) der Kirche 

St. P,, 8) des Pfarrers von St. Mauritius, vom ersten ist die Umschrift 

des rechten Randes, von den beiden anderen die untere Hälfte beschädigt. 

Rückenvermerk von Hd. des 14. Jhs.: De quodam feodo concessum cui¬ 
dam, sed videtur exspirare, in Sulcz. 

Herimannus dei miseratione abbas sancti Pantaleonis in Co¬ 
lonia. omnibus lioc scriptum inspecturis imperpetuum, notum 
vobis esse volumus, quod super decima, quam Wilhelmus dictus de 
Keleberch civis Coloniensis vasallus ecclesie nostre a nobis tenet 
in feodo et que solet colligi de quibusdam agris pertinentibus in 
curtem nostram Sulpze, accedente expresso consensu totius con¬ 
ventus nostri de consilio vasallorum et fidelium nostrorum inter nos 

i et ipsum Wilhelmum convenit in hunc modum, quod villicus sive 
procurator eiusdem curtis nostre Sulpze, qui pro tempore fuerit, 
ipsam decimam cum suis attinenciis colliget et recipiet ad usum 
curtis et non obstante exceptione sterilitatis hostilitatis vel aliquo¬ 
rum casuum fortuitorum seu aliqua alia exceptione eidem Wilhelme 

i et heredi suo, qui hoc feodum a nobis vel a nostris successoribus 
I abbatibus salvo nobis iure obventionis receperit, dabit singulis 
^ annis tria mir. siliginis et tria mir. avene in octava sancti Remigii 
i et ipsam annonam in saccis dicti Wilhelmi vel heredis sui recep- 

i 

1) Ueber diesen Zehnt in Sülz vgl. XXXII. 
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tarn in domum infra Coloniam, quam voluerit, assignabit, in quo 
autem anno dicta annona termino statuto integraliter soluta non , 
fuerit, liberum erit prefato Willielmo vel heredi suo, quem feodum 
recipere contigerit, se deinceps intromittere de decima sua per se 

5 colligenda in agris ad hoc pertinentibus sine_ contradictione nostra ; 
vel abbatum nostrorum successorum et nichilominus annona, que ^ 
eodem anno fuerit detenta, ipsis restituetur, hec igitur licet m , 
presencia et testimonio vassallorum nostrorum sint acta et vallata, ; 
tamen ut maiorem firmitatem habeant, quia habundans cautela non 

10 nocet, presenti pagine sunt annotata et nostro^ et ecclesie nostre 
necnon et Henrici plebani ecclesie sancti Mauricii Coloniensis, ^ m 
cuius parrochia eadem decima colligitur, sigillis sunt commumtm 
actum et datum in vigilia beati Iohannis baptiste anno domini MCb 

quinquagesimo. 

XXXII. 
15 

H o f Sülz. 

1251. Febr. 2. 

Abt Hermann II. verpachtet den Fronhof in Sülz dem Bauer 

Mathias zu Halfenbau auf 9 Jahre. 

20 Original. Düsseldorf St-A.: St. P. Urk. Nr. 50. Pgmtbl. 25x28cm. 

Siegel hängend an rötlich iveissen Wollfäden, 1) Siegel des AMes, 2) der 

Kirche, zerbrochen, 8) des Plebans von St Mauritius. - Gedruckt: La-